ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

	Муниципальное образование

«Тулунский район»

	Д У М А

Тулунского муниципального района

шестого созыва

	РЕШЕНИЕ

	26.12.2017 г.                                                        № 358

	г.Тулун

	О создании Комитета по экономике и развитию предпринимательства администрации Тулунского муниципального района

В соответствии с решением Думы Тулунского муниципального района от 31.10.2017 г. № 342 «Об утверждении структуры администрации Тулунского муниципального района в новой редакции», руководствуясь статьями 27, 44 Устава муниципального образования «Тулунский район», Дума Тулунского муниципального района
Р Е Ш И Л А:

1. Создать Комитет по экономике и развитию предпринимательства администрации Тулунского муниципального района с правами юридического лица.

2. Утвердить Положение о Комитете по экономике и развитию предпринимательства администрации Тулунского муниципального района (прилагается).
3. Администрации Тулунского муниципального района в установленном действующим законодательством Российской Федерации порядке выступить заявителем при государственной регистрации Комитета по экономике и развитию предпринимательства администрации Тулунского муниципального района.

4. Установить, что настоящее решение вступает в силу с 1 января 2018 года, но не ранее официального опубликования.

5. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Вестник Тулунского района» и разместить на официальном сайте Администрации Тулунского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Председатель Думы Тулунского

муниципального района                                                  М. И. Бордов
Мэр Тулунского

муниципального района                                                  М. И. Гильдебрант